☆嘆願書FAX/手紙の例文

 平成25年○月○日
 ○議院議員?○○○○殿
 特定秘密の保護に関する法律案に反対するこ
 とを求める嘆願書
 氏名 ○○ ○○
 住所 ○○○○○○○○○○○○○○
 電話番号 ○○－○○○○－○○○○

 要旨～日本国憲法の基本原理を尊重する立場
 から、特定秘密の保護に関する法律案に強く
 反対し、秋の臨時国会での採決時に反対票を
 投じてくださるようお願い申し上げます。

 理由～特定秘密の範囲が広範で不明確。政府
 が恣意的に決めることができる。国民を代表
 する国会が、行政を監視・指導するための国
 政調査権も失われかねない。国民の知る自由
 や、報道の自由が、脅かされる。国民の命と
 暮らしに関する重大事項が秘密裏に進められ
 る危険がある。情報公開こそが、民主主義の
 基本。

 ☆ハガキ例
 住所も名前も書かずに選挙区の有権者である
 ことを明記して、少し離れた土地で投函する。
 【文例】私は○○市住民です。次の国会に出
 される秘密保護法案に反対して下さい。もし
 賛成するのであれば、次の選挙では応援でき
 ません。

 埼玉県選出国会議員リスト（１１区用）

 ★埼玉１１区＝熊谷市（旧江南町）、秩父市、
 本庄市、深谷市、秩父郡、児玉郡、大里郡（寄
 居町）

 〇無所属/小泉龍司
 366-0051
 深谷市上柴町東3-17-19
 TEL 048-575-3030
 FAX 048-575-3031
 367-0041
 本庄市駅南1-16-19
 TEL 0495-27-0035
 FAX 0495-27-0038
 www.ryuji.org別紙

 ★衆議院比例区
 北関東ブロック（２０人のうちの埼玉県関係議員
 ９名）

 ☆１１区より選出
 自民/今野　智博　コンノ　トモヒロ
 366-0054
 埼玉県深谷市緑ヶ丘1-22
 TEL 048-551-1311
 FAX 048-551-1333
 http://www.konnotomohiro.jp/

 〇牧原 秀樹/自民党（衆議院）
 http://www.hmacky.net/
 〒338-0001
 さいたま市中央区上落合2-1-24
 電話　048-854-0808　　FAX　048-858-2635
 メール　office@hmacky.net

 〇大島 敦/民主党（衆議院）
 http://www.sakitama.or.jp/oshima/address.
 html
 埼玉事務所
 桶川市泉2-11-32　天沼ビル
 048-789-2110
 048-789-2117

 〇武正 公一/民主党（衆議院）
 http://takemasa-k.jp/
 議員会館
 〒100-8982
 東京都千代田区永田町2-1-2
 衆議院第二議員会館
 部屋番号： 312号室
 電話： 03-3508-7062
 FAX： 03-3519-7715
 363-0021
 桶川市泉2-11-32
 048-832-3810
 048-832-3846

 〇坂本 祐之輔/日本維新の会（衆議院）
 http://www.sakamoto-yunosuke.jp/
 東松山事務所
 住所    〒355-0016
 埼玉県東松山市材木町20-9 原口ビル1F
 電話番号    0493-22-3682
 FAX番号 0493-81-3386

 〇鈴木 義弘/日本維新の会（衆議院）

 1/2

 三郷事務所
 郵便番号    ３４１－００４４
 所在地  埼玉県三郷市戸ヶ崎３－３４７
 TEL ０４８－９４８－２０７０
 FAX ０４８－９４８－２０７１

 〇輿水 恵一/公明党（衆議院）
 http://www.k-koshimizu.jp/
 三郷事務所
 郵便番号    ３４１－００４４
 所在地  埼玉県三郷市戸ヶ崎３－３４７
 TEL ０４８－９４８－２０７０
 FAX ０４８－９４８－２０７１

 〇塩川 鉄也/共産党（衆議院）
 http://www.shiokawa-tetsuya.jp/
 北関東ブロック事務所
 〒330-0835　埼玉県さいたま市大宮区北袋町
 １－１７１－１
 TEL　０４８－６４９－０４０９
 議員会館
 〒100-8982　東京都千代田区永田町２丁目１
 番２号
 衆議院第２議員会館９０５号室
 TEL　０３－３５０８－７５０７・
 FAX　０３－３５０８－３９３７

 〇小宮山 泰子/生活の党（衆議院）
 http://www.yasko.net/
 川越事務所
 　〒350-0043
 　川越市新富町1-18-6-2F
 　TEL 049-222-2900
 　FAX 049-225-2001

 ★参議院埼玉選挙区（６名）

 〇関口 昌一/自民党（参議院）
 http://www.sekiguchi-masakazu.com/
 ・さいたま事務所
 TEL 048-822-5551
 FAX 048-822-6660
 〒330-0063
 埼玉県さいたま市浦和区
 高砂3-9-14
 自由民主会館１階
 ・秩父事務所
 TEL 0494-62-3535
 FAX 0494-62-3518

 〒369-1412
 埼玉県秩父郡皆野町
 皆野2391-9

 〇古川 俊治/自民党（参議院）
 http://www.toshiharu-furukawa.jp/
 330-0063
 さいたま市浦和区高砂3-
 12-24 小峰ビル3F
 TEL 048-788-8887 FAX 048-788-8889

 〇大野 もとひろ/民主党（参議院）
 http://ameblo.jp/oonomotohiro/
 332-0017
 川口市栄町2－1－11　ブラ
 ンズ川口栄町パークフロン
 ト103
 TEL　048-271-5252 FAX　048-271-5200

 〇西田 実仁/公明党（参議院）
 http://www.nishida-makoto.jp/
 【埼玉事務所】
 〒330-0063
 埼玉県さいたま市浦和区高砂3-7-4 2F

 〇矢倉 克夫/公明党（参議院）
 http://www.yakura-katsuo.jp/
 〒336-0027
 さいたま市南区沼影1-1-12
 電話：048-864-8681
 FAX：048-864-8682

 〇行田 邦子/みんなの党（参議院）
 http://kouda-kuniko.com/
 浦和事務所
 〒330-0063　埼玉県さいたま市浦和区高砂2-
 3-18
 セキモトビル４階
 TEL 048-815-8646 　/　FAX 048-815-8647
 東松山事務所
 〒355-0017　埼玉県東松山市松葉町1-13-5
 TEL 0493-59-9438　/　FAX 0493-59-9439

 2/2